

MARILAN		MARILAN ALIMENTOS S.A.					
		CNPJ nº 52.034.139/0001-50					
Demonstrações Financeiras Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2020 (Valores expressos em milhares de reais - R\$)							
Balço Patrimonial em 31/12/2020 (Valores expressos em milhares de reais - R\$)				Demonstração do Resultado para o Exercício Findo em 31/12/2020 (Valores expressos em MR\$, exceto lucro básico e diluído por ação)			
Ativo	Controladora		Consolidado		Controladora	Consolidado	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019	
Circulante	506.173	314.807	544.966	345.970			
Caixa e equivalentes de caixa e depósito em moeda estrangeira	165.655	26.284	207.354	50.437			
Contas a receber de clientes	177.195	168.586	171.804	167.348			
Estoques	36.368	37.710	55.425	37.317			
Impostos e contribuições a recuperar	79.574	71.040	92.503	74.154			
Partes relacionadas	30.020	-	-	-			
Instrumentos financeiros	12.851	7.627	9.943	8.781			
Outras contas a receber	4.510	3.560	7.937	7.933			
Não Circulante	372.596	359.387	535.722	439.506			
Partes relacionadas	15.000	-	-	-			
Investimento em controladas	97.845	53.585	40.000	-			
Outras contas a receber	29.232	21	36.294	3.974			
Depósitos judiciais	975	801	975	801			
Impostos e contribuições a recuperar	25.591	79.837	40.321	80.294			
Imobilizado	173.264	189.038	382.762	318.332			
Ativo de direito de uso	22.682	27.264	26.288	27.264			
Intangível	8.007	8.841	9.082	8.841			
Total do Ativo	878.769	674.194	1.080.688	785.476			
Demonstração dos Fluxos Caixa Exercício findo em 31/12/2020 (Valores expressos em MR\$)							
Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais	Controladora	Consolidado	Controladora	Consolidado			
	2020	2019	2020	2019			
Resultado do exercício	62.110	127.817	62.110	127.817			
Ajustes para conciliar o lucro líquido do exercício ao caixa líquido gerado pelas atividades operacionais:							
Provisão para IR e CS - diferidos	(4.077)	(612)	(5.790)	(220)			
Depreciação e amortização	37.018	37.585	42.928	37.585			
Valor do ativo imobilizado e intangível baixados	92	66	92	66			
Provisão (reversão) para créditos de liquidação duvidosa	(344)	(2)	(344)	(2)			
Provisão (reversão) para não realização dos estoques	1.436	(550)	1.436	(550)			
Resultado Equivalência Patrimonial	(4.261)	(3.531)	-	-			
Tributos "sub-judice" e provisões para riscos fiscais, cíveis e trabalhistas	580	42	580	42			
Juros, variações monetárias e cambiais sobre empréstimos, partes relacionadas e processos tributários	29.106	(101.100)	46.114	(98.091)			
Variação nos Ativos Operacionais	(8.575)	(7.832)	(4.318)	(6.384)			
Contas a receber de clientes	(8.575)	(7.832)	(4.318)	(6.384)			
Partes relacionadas	(45.020)	-	-	-			
Estoques	473	6.453	(17.623)	6.846			
Impostos e contribuições a recuperar - circulante e não circulante	41.684	6.657	17.597	3.086			
Outras contas a receber e depósitos judiciais	(35.710)	(5.253)	(33.659)	(14.232)			
Variação nos Passivos Operacionais	23.733	5.171	25.558	3.938			
Fornecedores	23.733	5.171	25.558	3.938			
Partes relacionadas	-	(646)	(100)	(546)			
Salários e encargos sociais	5.972	(4.763)	6.789	(4.713)			
Impostos e contribuições a recolher	2.355	33.637	8.608	34.971			
Instrumentos financeiros	330	16	178	16			
Outras contas a pagar, fretes e acordos comerciais e adiantamentos	(10.115)	7.005	3.267	6.472			
Caixa gerado nas atividades operacionais	96.787	100.160	153.423	96.101			
Juros pagos	(7.606)	(8.081)	(11.256)	(8.403)			
IR e CS s/ o lucro líquido pagos	(18.318)	(13.732)	(24.319)	(14.684)			
Caixa líquido gerado nas atividades operacionais	70.863	78.347	117.848	73.014			
Fluxo de Caixa das Atividades de Investimento	(11.879)	(9.490)	(99.788)	(125.179)			
Aquisições de bens do ativo imobilizado	(11.879)	(9.490)	(99.788)	(125.179)			
Aquisições bens do ativo intangível	(404)	(1.228)	(1.526)	(1.228)			
Aumento de capital em controlada	-	(30.000)	-	-			
Adiantamento para futura aquisição de investimento	(40.000)	-	(40.000)	-			
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento	(52.283)	(40.718)	(141.314)	(126.407)			
Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamento	(83.201)	(78.349)	(126.198)	(78.349)			
Empréstimos e financiamentos:							
Pagamentos de principal	(83.201)	(78.349)	(126.198)	(78.349)			
Captação	225.000	61.560	328.129	169.641			
Partes relacionadas:Arrendamentos	(9.008)	(7.733)	(9.548)	(7.733)			
Dividendos intermediários distribuídos	(12.000)	(12.000)	(12.000)	(12.000)			
Caixa líquido aplicado nas atividades de financiamento	120.791	(36.522)	180.383	71.559			
Aumento do Saldo de Caixa e Equivalentes de Caixa - No Início do Exercício	26.284	25.177	50.437	32.271			
Caixa e Equivalentes de Caixa - No Fim do Exercício	165.655	26.284	207.354	50.437			
	139.371	1.107	156.917	18.166			
Demonstração do Resultado para o Exercício Findo em 31/12/2020 (Valores expressos em MR\$, exceto lucro básico e diluído por ação)							
Receita Operacional Líquida	1.086.903	969.973	1.053.163	949.006			
Custo dos produtos vendidos	(740.256)	(624.581)	(681.871)	(597.888)			
Lucro Bruto	346.647	345.392	371.292	351.118			
Receitas (Despesas) Operacionais	(239.464)	(241.482)	(241.590)	(241.487)			
Despesas com vendas	(239.464)	(241.482)	(241.590)	(241.487)			
Despesas gerais e administrativas	(46.280)	(58.067)	(55.234)	(58.547)			
Outras receitas operacionais, líquidas	1.163	74.684	1.330	74.684			
Equivalência Patrimonial	4.261	3.531	-	-			
Lucro Operacional Antes do Resultado Financeiro	66.327	124.058	75.798	125.768			
Resultado Financeiro	(2.165)	37.113	(11.240)	36.932			
Receitas financeiras	42.891	70.583	61.236	76.262			
Despesas financeiras	(24.521)	(31.222)	(42.707)	(34.869)			
Varição cambial, líquida	(20.535)	(2.248)	(29.769)	(4.461)			
Lucro Antes do IR e da CS	64.162	161.171	64.558	162.700			
IR e CS: Correntes	(6.128)	(33.965)	(8.239)	(35.102)			
Diferidos	4.077	612	5.790	220			
Lucro Líquido do Exercício	62.110	127.817	62.110	127.817			
Lucro Básico e Diluído Por Ação	1.368	2.815	1.368	2.815			
Demonstração Resultado Abrangente Exercício findo em 31/12/2020 (Valores expressos em milhares de reais - R\$)							
				Controladora	Consolidado		
				2020	2019		
Lucro Líquido do Exercício							
Itens que poderão ser reclassificados subsequentemente para a demonstração do resultado: Ajuste valor de mercado instrumentos financeiros, líquido efeito fiscal							
				179	16		
Total Resultado Abrangente do Período				62.289	127.833		
Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido Exercício findo em 31/12/2020 (Valores expressos em milhares de reais - R\$)							
		Capital social	Ajuste de avaliação patrimonial	Reserva legal	Reserva de incentivos fiscais	Reserva de lucros acumulados	Lucros Totais
		2020	2019	2020	2019	2020	2019
Saldo em 31 de Dezembro de 2018		80.000	11.346	10.556	51.088	67.722	220.713
Dividendos adicionais distribuídos conforme AGO de 26.04.19		-	-	-	-	(18.105)	(18.105)
Integralização Capital Social conforme AGO 26.04.19		10.000	-	-	-	(10.000)	-
Ajustes de avaliação patrimonial: Ajuste ao valor de mercado de instrumentos financeiros, líquido do efeito fiscal		-	16	-	-	-	16
Realização do custo atribuído ao imobilizado, líquido dos impostos		-	(2.591)	-	-	-	2.591
Baixa do custo atribuído ao imobilizado, líquido dos impostos		-	(4)	-	-	-	(4)
Lucro líquido do exercício		-	-	-	-	127.817	127.817
Constituição de reserva legal		-	-	6.391	-	-	(6.391)
Dividendos mínimos obrigatórios		-	-	-	-	-	(6.201)
Constituição de reserva de incentivos fiscais		-	-	-	53.027	-	(53.027)
Transferência para reserva de retenção de lucros		-	-	-	-	64.789	(64.789)
Saldo em 31 de Dezembro de 2019		90.000	8.767	16.947	104.115	104.406	324.235
Retificação AGO 26.04.19		-	-	-	-	772	772
Correção dividendos mínimos obrigatórios		-	-	-	-	10.000	-
Estorno integralização de reserva de lucros		(10.000)	-	-	-	-	-
Integralização com reserva de incentivos fiscais		10.000	-	-	(10.000)	-	-
Dividendos adicionais distribuídos conforme AGO de 30.04.20		-	-	-	-	(5.799)	(5.799)
Integralização Capital Social conforme AGO 30.04.20		112.000	-	-	(94.115)	(17.885)	-
Ajustes de avaliação patrimonial: Ajuste ao valor de mercado de instrumentos financeiros, líquido do efeito fiscal		-	179	-	-	-	179
Realização do custo atribuído ao imobilizado, líquido dos impostos		-	(2.057)	-	-	-	2.057
Lucro líquido do exercício		-	-	-	-	62.110	62.110
Constituição de reserva legal		-	-	3.106	-	-	(3.106)
Dividendos mínimos obrigatórios		-	-	-	-	-	(3.053)
Constituição de reserva de incentivos fiscais		-	-	-	55.254	-	(55.254)
Transferência para reserva de retenção de lucros		-	-	-	-	2.754	(2.754)
Saldo em 31 de Dezembro de 2020		202.000	6.889	20.053	55.254	94.248	378.444
Notas explicativas às demonstrações financeiras: 1. Contexto operacional:							
A Marilan Alimentos S.A. ("Companhia") é uma Sociedade por ações de capital fechado com sede em Marília, Estado de São Paulo. A Companhia e suas controladas tem como objeto social e atividade preponderante a industrialização e comércio de biscoitos. A Companhia mantém negócios em todo território nacional e exporta para diversos países em todos os continentes e conta com uma linha de produtos completa em seu portfólio, tendo como destaque marcas como Marilan, Lev, Pit Stop, Teens e Vivale. Desempenho operacional: Destaca-se que no ano de 2020 foi apresentado um cenário de grandes desafios, principalmente pelo fato da pandemia decorrente do COVID-19. Do ponto de vista macroeconômico, o mercado de biscoitos apresentou um aumento de 2,4% em volume de vendas, mesmo diante deste cenário, a companhia teve em 2020 um crescimento em sua receita líquida, totalizando R\$ 1.053 milhões, subindo 11,0% frente aos R\$ 949,0 milhões apresentados em 2019. A recorrente expansão dos negócios observada nos últimos anos tem proporcionado sua consolidação como a segunda maior fabricante de biscoitos e de torradas do país em termos de volume de vendas, e como a primeira marca de biscoito mais consumida no território nacional. Seguindo com os principais indicadores econômicos e financeiros, a companhia apresentou lucro líquido de R\$ 62,1 milhões em 2020. Este resultado representa redução de 51,4% na comparação com o período de 2019, quando a empresa reportou um lucro líquido de R\$ 127,8 milhões. Os principais fatores que contribuíram para essa redução estão vinculados ao reconhecimento de ganho em processos tributário ocorrido em 2019 e aumento nos custos dos principais insumos. Ademais a companhia mantém constantes ações ligadas à revisão de suas estratégias comerciais, operacionais e de investimentos, visando sempre aumentar sua eficiência operacional, fortalecendo sua atuação no mercado e contribuindo para uma posição competitiva sustentável e de reinvestimentos no negócio. Em dezembro de 2020 foi anunciada a aquisição da empresa Casa Suíça, uma das principais empresas das categorias de panetões e bolos. A compra está alinhada aos planos da companhia de alcançar crescimentos expressivos nos próximos anos. O sucesso alcançado ao longo dos últimos anos, sem dúvida, se deve em grande medida, à dedicação de seus mais de 3.300 colaboradores, que diariamente empregam o melhor de seus esforços para garantir a excelência no atendimento dos anseios de nossos milhões de consumidores. Diante desse contexto, a Administração tem ciência dos desafios em relação ao desempenho da Companhia para os próximos anos, principalmente para 2021 em função da crise mundial decorrente do COVID-19. Mesmo com estes fatores externos, a companhia ratifica o compromisso de continuidade da expansão de suas atividades através de forte atuação no mercado, da ampliação do portfólio de produtos e do intenso esforço em busca de novas oportunidades, conquistando novos segmentos de mercado.							
As Demonstrações Financeiras completas, com as demais notas explicativas e o relatório dos auditores independentes sobre as Demonstrações Financeiras, auditadas pela ERNST & YOUNG Auditores Independentes S.S. encontram-se à disposição dos senhores acionistas na sede da Companhia.							
Sérgio Tavares Ferreira dos Santos		Carlos Henrique de Souza		Fabiano Biazotti Oliveira			
Diretor Presidente		Diretor Financeiro		Supervisor Contábil - Contador - CRC 1SP263774/O-7			

D.C.A. Empreendimento Imobiliário - SPE S.A.

CNPJ 23.149.253/0001-27

Relatório de Administração

Senhores Acionistas: Em atendimento às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação dos Senhores Acionistas as Demonstrações Contábeis, referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2020 e 2019, que foram discutidas e revisadas pela Administração. Estas demonstrações contábeis foram elaboradas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil e refletem a posição patrimonial e os resultados apurados. As notas explicativas completas encontram-se à disposição da sede da Companhia. São Paulo, 15 de abril de 2021. **A Administração.**

Balancos patrimoniais em 31 de dezembro de 2020 e 2019		31/12/2020		31/12/2019	
Ativo	31/12/2020	31/12/2019	Passivo e patrimônio líquido	31/12/2020	31/12/2019
Circulante	202.142	1.069.618	Circulante	-	3
Caixa e equivalentes de caixa	15	3.759	Obrigações trabalhistas e tributárias	-	3
Contas a receber	-	2.510	Patrimônio líquido	108.492.000	107.547.345
Créditos diversos	202.127	1.063.350	Capital social	31.577.302	31.577.302
Não circulante	108.289.858	106.477.730	Reservas de capital	75.784.698	75.784.698
Investimentos	108.289.858	106.477.730	Reserva legal	689.976	185.345
Total do ativo	108.492.000	107.547.348	Reservas de lucros	440.024	-
Demonstrações do resultado					
31/12/2020		31/12/2019	Total do passivo e patrimônio líquido	108.492.000	107.547.348
Despesas operacionais			Receitas financeiras	292	431
Gerais e administrativas	(5.673)	(834.664)	Resultado financeiro	(609)	(497)
Resultado de equivalência patrimonial	10.098.967	4.542.160	Lucro antes do IRPJ e da CSLL	10.092.685	3.706.999
Resultado operacional antes do resultado financeiro	10.093.294	3.707.496	Imposto de renda e contribuição social	(66)	(101)
Despesas financeiras	(901)	(929)	Lucro líquido do exercício	10.092.619	3.706.899
Demonstrações das mutações do patrimônio líquido					
		Reservas de capital	Reserva legal	Reserva de lucros	Total
		2020	2019	2020	2019
Saldo em 31 de dezembro de 2018		10.000	-		